
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 36 del 7 maggio  2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 7 maggio 2019 alle ore 17:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
5) Accordi di Rete 
 
[…omissis…] 
 

Il Consiglio di Istituto 
 
Visto l’ art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59 e in adempimento a quanto stabilito dal D.P.R. n° 275 
dell'8/3/99 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche - " – il quale 
prevede, all’art.7 comma 1, che  "le istituzioni scolastiche possono promuovere accordi di Rete o aderire ad 
essi per il raggiungimento della proprie finalità istituzionali" e all’art. 7 comma 2  che " L'accordo può avere 
a oggetto attività didattiche, di ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento; di 
amministrazione e contabilità, ferma restando l'autonomia dei singoli bilanci; di acquisto di beni e servizi, di 
organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali; se l'accordo prevede attività didattiche 
o di ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento, è approvato, oltre che dal 
consiglio di circolo o di istituto, anche dal collegio dei docenti delle singole scuole interessate per la parte di 
propria competenza.”; 
 

 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
 
l’adesione dell’I.C. G. Marconi agli accordi di rete con altre istituzioni scolastiche del territorio: 
-  già stipulati  nel corrente anno scolastico; 
- da stipulare nel corso del triennio 2018/19 – 2019/20 – 2020/21 
 in ordine a tematiche rientranti nella tipologia prevista dall’art.7 comma 2, ovvero su tematiche coerenti 
con le finalità ed i principi contenuti nel PTOF di Istituto.  
Per l’esecuzione di quanto deliberato dà mandato al D.S., il quale relazionerà al C.di I.  alla prima riunione 
utile. Accordi  di rete su tematiche particolari e che esulano dalle finalità didattiche e istituzionali stabilite 
dal PTOF di Istituto adottato per il prossimo triennio il Consiglio di Istituto sarà chiamato ad esprimersi in 
maniera specifica. 
 
[…omissis…] 
 



 
L’incontro termina alle ore 18.30 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Longhi Patrizia      


